



# Albatros

Matkoja Ajatuksella ja Sydämellä®



Hyvä tietää  
Ecuador

# Hyvä tietää Ecuadorista



**Kielet**  
Espanja ja  
quechua



**Pääkaupunki**  
Quito



**Asukasluku**  
17,6 milj.



**Uskonto**  
Roomalais-  
katolilaisuus



**Valuutta**  
Yhdysvaltain  
dollari



**Pinta-ala**  
283.561 km<sup>2</sup>

## Ennen matkaa

Noin viikko ennen matkaa lähetämme sinulle sähköpostitse lentoliput ja tietokirjeen matkaan liittyen. Ota nämä tiedot matkalle mukaan.

## Passi ja viisumi

Passin tulee olla voimassa koko Ecuadorin matkan ajan. Ecuadoriin ei tarvita viisumia, jos matka kestää alle 90 päivää.

## Rokotukset

Maakohtaiset suositukset ja ajankohtaista tietoa rokotuksiin ja mahdollisiin tauteihin liittyvissä asioissa saat terveystieteiden keskukselta ja osoitteesta [www.rokote.fi](http://www.rokote.fi) sekä terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen sivuilta [www.thl.fi](http://www.thl.fi). Sivuilla on myös matkailijan terveysopas.

Maan pääkaupunkiin Quito sijaitsee korkealla, noin 2800 metriä merenpinnan yläpuolella. Vuoristotautiin sairastumisen riski on olemassa.

## Matkavakuutus

Tarkista ennen matkaa vakuutusyhtiöstäsi, että sinulla on koko matkan ajan voimassa oleva ja riittävän kattava matka- ja matkaturvavakuutus. Varmista, että vakuutukseen sisältyy perusturva.

## Käsimatkatavarat

Suosittellemme, että pakkaat tärkeimmät tavarat, kuten arvoesineet ja lääkkeet käsimatkatavaroihin. Jos tarvitset matkallasi lääkkeitä, kuljeta ne alkuperäisissä pakkauksissa, joissa on mukana lääkäriltä saamasi resepti. Lisätietoja ja pakkausohjeita saat tarvittaessa Finavian nettisivuilta: [www.finavia.fi](http://www.finavia.fi) (Matkustajat/Pakkausohjeita).

## Sää

Tarkista matkakohteesi sää ennen matkalle lähtöä internetistä, esimerkiksi osoitteista [www.foreca.fi](http://www.foreca.fi), [www.cnn.com](http://www.cnn.com) tai [www.bbc.com](http://www.bbc.com).

## Aikaero

Aikaero Suomen ja Ecuadorin välillä riippuu siitä elämmekö matkasi ajankohtana Suomessa talvi- vai kesäaikaa. Kesäaika Ecuadorissa on 8 tuntia Suomea jäljessä ja talvisin 7 tuntia Suomen aikaa jäljessä.

## Joukkoliikenne

Quitossa ei ole metroa eikä raitiovaunua. Kaupungissa liikennöi metrobusseja, MetrobusQ. Metrobusseja kulkee kaupungin läpi etelästä pohjoiseen. Lisäksi kaupungissa on useita linja-autoreittejä. Linja-autoilla on omat nimensä ja numeronsa sekä kiinteät ajoreitit. Ecuadorissa on useita bussiyhtiöitä, jotka operoivat eri kaupunkien välillä. Linja-autojen taso vaihtelee.

## Hintataso

Hintataso on hieman Suomea edullisempi. Esim. hyvän aterian saa noin 10-15 eurolla.

## Juomaraha

Ecuadorissa juomarahan antaminen on yleinen tapa. Baareissa, kahviloissa ja ravintoloissa on tapana jättää 10 prosentin juomaraha laskun kokonaissummasta. Paikallisista juomarahakäytännöistä voit aina kysyä neuvoa matkanjohtajalta.

## Valuutta ja luottokortit

Ecuadorin virallinen valuutta on Yhdysvaltain dollari (USD), joka otettiin maan valuutaksi vuonna 2000.

Yleisimmät kansainväliset luottokortit kuten Visa, Master Card, Diners Club ja American Express käyvät maksuvälineenä suurien ketjujen liikkeissä ja turistien suosimilla alueilla. Käteistä kannattaa kuitenkin

kuljettaa aina jonkin verran mukana. Käteistä voi nostaa paikallisista pankkiautomaateista yleisimmillä kansainvälisillä pankki- ja luottokorteilla.

### Sähkö

Sähkövirta Ecuadorissa on 110/120V.

### Puhelin ja internet

Kännykkäverkko on Ecuadorissa suhteellisen hyvä. Vuoristossa ja sademetsässä verkko saattaa kuitenkin olla paikoin heikkolaatuinen tai puuttua kokonaan. Suurimmissa kaupungeissa kuten Guayaquilissa ja Quitossa puhelinverkko on vahva. Ecuadorissa toimii kolme teleoperaattoria Porta, Movistar ja Alegro.

Ecuadorin maakoodi on 593 ja kaupunkien suuntanumeroita, esimerkiksi Quiton on 2 ja Guayaquilin 4. Suomalaisista puhelimista 1900 MHz taajuutta tukevat kolmitaajuuspuhelimet toimivat Ecuadorissa. Paikallisen prepaid-liittymän saa ostettua paikallisista teleoperaattoriliikkeistä. Soittaminen Suomeen saattaa käydä kalliiksi. Olethan yhteydessä operaattoriisi ennen matkaa ja kuulet enemmän verkon toimivuudesta ja hinnoista Ecuadorissa.

### Hygienia

Hotelleissa ja suurimmissa ravintoloissa on nykyaikainen, länsimaalainen taso. Kaupunkien ulkopuolella ja maaseudulla sekä yleisillä paikoilla kannattaa varautua alkeellisimpiin wc-tiloihin ja paperin puutteeseen. Hyvä idea on ottaa mukaan

hieman wc-paperia, kosteuspyyhkeitä ja pullo käsidesinfektioainetta (voi ostaa Suomesta apteekeista tai lentokentältä). Usein vessoissa kehoitetaan heittämään paperit niille tarkoitettuun roskakoriin, putkien tukkeutumisen ehkäisemiseksi.

### Pukeutuminen

Varsinkin pääkaupungissa Quitossa ecuadorilaiset pukeutuvat huolitellusti. Vuoristossa useat alkuperäiskansat pukeutuvat kulttuuriperinteensä mukaisesti. Vuoristoon kannattaa varata lämmintä vaatetta mukaan, sillä lämpötilat saattavat vaihdella paljonkin vuorokauden aikana. Rannikolla ja sademetsässä ilma on lämmin ja auringonpaiste on voimakasta. Pitkähihaisia paitoja kannattaa ottaa mukaan.

### Ruokakulttuuri

Ecuadorin ruokakulttuuri on monipuolista ja vaihtelee rannikolta vuoristoon ja sademetsään mentäessä. Lounas on päivän tärkein ateria ja se sisältää useimmiten kolme ruokalajia. Alkupalaa on yleensä keitto, pääruokana syödään usein riisiä ja proteiineja, kuten lihaa, kanaa tai kalaa. Jälkiruokana tarjoillaan kahvia ja jotain makeaa. Illallinen on kevyempi, joskus vain teetä ja vaaleaa leipää. Vuoristoalueilla sian- ja naudanliha, kana ja marsu ovat suosittuja ja niitä syödään riisin, perunan tai maissin kanssa. Rannikolla syödään paljon kalaa ja katkarapuja. Sademetsän ateriat sisältävät usein maniokkia, ruokabanaanin, kanaa ja hedelmiä. Quitossa on paljon eritasoisia ja eri ruokakulttuureita edustavia ravintoloita.

# Passi, viisumi ja maahantulosäännöt Ecuadoriin

**Lue passista, viisumista ja muista mahdollisista maahantulosäännöistä Ecuadoriin matkustettaessa täältä.**

## Passi

Kun matkustat Albatrosin mukana, passin tulee olla voimassa vähintään 6 kuukautta kotiinpaluun jälkeen. Passissa tulee olla vähintään kaksi tyhjää sivua ja sen tulee olla koneellisesti luettava. Nämä ohjeet sen vuoksi, mikäli matkan aikana tapahtuisi jotain yllättävää, tai muutoksia lyhyellä varoitusajalla esim. maahantulosääntöihin. Jos sinulla on matkalla mukana passi, joka on voimassa alle 6 kuukautta, se on omalla vastuullasi. Kaikilla mailla on omat sääntönsä passin voimassaololle, voit varmistaa ajantasaiset maahantulosäännöt kohdemaan tai kohdemaiden viranomaisilta, esimerkiksi maan lähimmästä edustustosta.

Ulkoministeriön kotisivut, Suomen kansalaisen passi ja muut matkustusasiakirjat: <https://um.fi/passi>

Poliisin sivut, passi: <https://poliisi.fi/passi>

Lapsella tulee olla iästä huolimatta aina oma passi mukana matkalla.

Jos et ole Suomen kansalainen, sinun tulee itse tarkistaa matkustussäännöt, jotka koskevat sinua. Kunkin matkustajan omalla vastuulla on huolehtia, että matkan alkaessa mukana on kaikki tarvittavat ja voimassaolevat matkustusasiakirjat.

## Viisumi

Ecuadoriin ei tarvitse viisumia, kun matkan kesto on alle 90 päivää.

## Maahantulosäännöt Ecuadoriin

Ecuadorilla ei ole tällä hetkellä voimassa erityisiä maahantulosääntöjä Suomesta maahan matkustettaessa.

Mikäli matkustat myös Galapagossaarille, sinun on täytettävä pakollinen ennakkorekisteröintilomake verkossa vähintään 24 tuntia ennen lentoa saadakseen kauttakulkuvalvontakortin. Lue lisää kohdasta Asiakirjat ja lomakkeet.

Voit ennen matkaa pitää silmällä Albatrosin maahantulo-ohjeistusta, joka on tämän sivun alalaidassa. Ja/tai Ulkoministeriön matkustustiedotteita: <https://um.fi/matkustustiedote>

Huomioithan, että maahantulosäännöt voivat muuttua lyhyellä varoitusajalla ja viime kädessä on sinun omalla vastuullasi huolehtia siitä, että täytät kaikki matkustusvaatimukset matkalle lähtiessä. Muussa tapauksessa matkalle pääsy voi estyä lentokentällä. Tässä tapauksessa matkan hintaa ei palauteta.

## Matkustaminen alaikäisten lasten kanssa

Jos matkustat lasten kanssa, jotka eivät ole omia lapsiasi, esim. lapsenlapsesi kanssa, tai jos biologisena vanhempana matkustat lasten kanssa ilman toista vanhempaa, huomioi, että kohdemaasta riippuen matkustamiseen voidaan vaatia erityisiä asiakirjoja.

Suosittellemme ottamaan hyvissä ajoin ennen matkaa yhteyttä kyseisen maan suurlähetystyöhön tai konsulaattiin ja selvittämään, mitkä säännöt koskevat alaikäisten lasten maahan saapumista.

Vaikka alaikäisten lasten maahantuloon ei vaadittaisi mitään virallisia asiakirjoja, lentoyhtiö voi vaatia tällaisia asiakirjoja ja estää lennolle pääsyn lähtöselvityksessä, jos asiakirjat puuttuvat.

Tämän vuoksi suosittelemme vahvasti joka tapauksessa ottamaan matkalle mukaan lasten **englanninkieliset virkatodistukset, kopiot molempien vanhempien passin kuva-aukeamasta** sekä **englanninkielisen suostumusilmoituksen** vanhemmalta/vanhemmilta, jotka eivät osallistu matkalle.

### **Albatrosin maahantulo-ohjeistus**

Albatrosin maahantulo-ohjeistuksesta saat helposti yleiskatsauksen matkakohteesi mahdollisesta viisumivaatimuksesta ja muista erityisistä maahantulosäännöistä. Albatrosin maahantulo-ohjeistus on laadittu yhteistyössä Sherpan kanssa, yrityksen joka tarjoaa viisumipalveluita matkailijoille kaikkialta maailmasta. Sherpa auttaa käsittelymaksua vastaan mm. e-viisumin hankinnassa, maihin joissa sitä vaaditaan. Huomioithan, että kyseessä on tällöin maksullinen palvelu, ja sinulla on aina mahdollisuus hakea e-viisumia itsenäisesti.

Albatros auttaa tietyissä matkakohteissa ryhmäviisumin tai maahantuloviisumin hankinnassa. Jos tämä koskee tätä matkakohdetta, mainitaan se aiemmin tällä sivulla.

# Terveys ja rokotukset Ecuadorissa

Alla on lisätietoa, mikäli tarvitset erityisiä rokotuksia ja myös muuta terveyteen liittyvää tietoa Ecuadoriin matkustettaessa.

Mikäli olet epävarma omasta rokotussuojastasi tai haluat lisätietoa, ota yhteyttä omaan lääkäriisi tai lue lisää: [www.rokote.fi](http://www.rokote.fi) tai [www.thl.fi](http://www.thl.fi)

**Kaikille suositeltavat rokotesuojat:** hepatiitti A, kurkkumätä, jäykkäkouristus, tuhkarokko, sikotauti ja vihurirokko.

## **Malaria (estolääkitys)**

Lääkärin riskiarvion perusteella hyvissä ajoin ennen matkaa aloitettava estolääkitys.

## **Keltakuume**

Keltakuumerokotus täytyi aiemmin uusia 10 vuoden välein. Tämä on nyt kuitenkin muuttunut, ja rokote tekee sinut immuuniksi keltakuumeelle eliniäksi.



# Ilmasto ja sää Ecuadorissa

Tällä sivulla on yleistä tietoa Ecuadorin ilmastosta ja säästä. Alapuolella olevassa taulukossa on kaupunkikohtaisia lämpötiloja ja sademääriä.

	TAM	HEL	MAA	HUH	TOU	KES	HEI	ELO	SYY	LOK	MAR	JOU
<b>Quito</b>												
Päivälämpötila	21	21	20	21	21	21	21	22	22	21	21	21
Yölämpötila	8	8	8	8	8	7	7	7	7	8	8	8
Sademäärä (mm)	74	114	127	149	98	37	26	32	79	115	79	83
<b>Galapagos</b>												
Päivälämpötila	30	30	31	31	30	29	28	28	27	27	27	28
Yölämpötila	19	19	19	20	19	18	17	16	16	16	17	18
Sademäärä (mm)	23	23	24	24	23	22	21	21	20	21	21	22

Lähde: DMI & meteomedia

Andien vuoriston sekä meren vaikutuksen vuoksi Ecuadorin ilmasto on vaihteleva eri alueilla. Kaikilla alueilla on kaksi vuodenaikaa: kostea ja kuiva. Ecuadorin keskiosan ylängöillä ja Quitossa lämpötilaa kohoaa kesällä päivisin yli 20 °C ja sadekausi ajoittuu marraskuusta kesäkuuhun. Rannikon kuuma ja kostea kausi ajoittuu marras-toukokuuhun. Sademetsässä on trooppinen ilmasto, sadeaika on huhti-elokuussa. Ilmasto Galapagossaarilla on lauhkea.

Andien vuoriston sekä meren vaikutuksen vuoksi Ecuadorin ilmasto on vaihteleva eri alueilla. Kaikilla alueilla on kaksi vuodenaikaa: kostea ja kuiva. Ecuadorin keskiosan ylängöillä ja Quitossa lämpötilaa kohoaa kesällä päivisin yli 20 °C ja sadekausi ajoittuu marraskuusta kesäkuuhun. Rannikon kuuma ja kostea kausi ajoittuu marras-toukokuuhun. Sademetsässä on trooppinen ilmasto, sadeaika on huhti-elokuussa. Ilmasto Galapagossaarilla on lauhkea.